
Sedlčanská 
t-ballová liga

r o č n í k  2 0 1 2 / 2 0 1 3



Co je t-ball?

 T-ball je průpravná hra pro softbal určená 
především nejmladším dětským věkovým 
kategoriím. 

Hlavní odlišností od softbalu je, že hráč na pálce 
neodpaluje nadhozený míč, ale pálí míč ze stativu 
(pevného stojanu s pružným zakončením). Díky této 
úpravě pravidel je hra pro mladé hráče stále živá, 
dramatická a dostatečně emotivní (zatímco při 
čekání na úspěšný odpal se většina dětí nudí). 



Co je cílem?

Popularizace softballu na základních školách 
a osmiletém gymnáziu v Sedlčanech.

Představení T-ballu jako atraktivní náplně 
hodin tělesné výchovy.

Nábor hráček a hráčů do dětských družstev 
softballového klubu Pegas.



Organizace ročníku 
2012/2013

Školní T-ballová liga je organizována jako dva 
na sebe navazující jednodenní turnaje v každé 
kategorii (v každém pololetí 1 turnaj - na 
začátku listopadu a na konci března).

Čtyřmi kategoriemi jsou: smíšená družstva 
2.-3. tříd, smíšená družstva 4.-5. tříd, 
chlapecká družstva 6.-7. tříd, dívčí družstva 
6.-7. tříd.



Kategorie

T-ball MICRO - smíšená družstva, žáci 
druhých a třetích tříd

T-ball MINI - smíšená družstva, žáci čtvrtých 
a pátých tříd

T-ball MAXI dívky - žákyně šestých a 
sedmých tříd

T-ball MAXI chlapci - žáci šestých a sedmých 
tříd



Podmínky účasti

Jedinou podmínkou účasti je vytvoření 
přibližně dvanáctičlenného družstva příslušné 
kategorie.

Každé družstvo musí mít na turnaji dospělý 
doprovod.

Jedna škola může nominovat i více družstev 
dané kategorie.



Systém turnajů

Systém jednotlivých turnajů určí Pegas na 
základě počtu přihlášených družstev.

Konečné pořadí určuje: počet získaných bodů 
(výhra=2, prohra=1, skreč=0), poměr 
vzájemných utkání, vzájemný poměr doběhů 
umožněných soupeři.

Vítěz dané kategorie získá pohár a titul vítěz 
Sedlčanské T-ballové ligy.



Pořadatel

Pořadatelem T-ballových turnajů během 
školního roku 2012/2013 je softballový klub 
SK Pegas Sedlčany o.s.

Garantem turnajů za Pegas je Petr Mindžak  
(607 914 353, petr.mindzak@gmail.com)

mailto:petr.mindzak@gmail.com
mailto:petr.mindzak@gmail.com

